

Nowe **prawo własności przemysłowej** już wkrótce

W sierpniu br. poinformowano o zainicjowanych w Ministerstwie Rozwoju i Technologii, we współpracy z Urzędem Patentowym, pracach legislacyjnych nad projektem nowej ustawy, mającej zastąpić obecnie obowiązującą (już od ponad 20 lat i w tym czasie wielokrotnie nowelizowaną) ustawę – Prawo własności przemysłowej.



Bartosz Krakowiak
Polski i europejski
rzecznik
patentowy,
członek zarządu
POLSERVICE
Kancelaria
Rzeczników
Patentowych
sp. z o.o.

Jak wskazano, głównym celem nowej ustawy ma być przyspieszenie, odformalizowanie i unowocześnienie procedur udzielania praw wyłącznych przez Urząd Patentowy, a tym samym uatrakcyjnienie systemu ochrony własności przemysłowej dla użytkowników, tj. przede wszystkim przedsiębiorców i innowatorów.

Zgodnie z opublikowanymi założeniami projektu ustawy, przyjęte mają zostać rozwiązania, które będą zachęcać przedsiębiorców do zapewnienia im kompleksowej ochrony przedmiotów własności przemysłowej. Na szczególną uwagę spośród wskazanych

w założeniach rozwiązań zasługują te związane ze zmianą trybu rozpatrywania zgłoszeń wzorów użytkowych poprzez przejście z obecnego systemu badawczego (w którym Urząd Patentowy bada wszystkie przesłanki merytoryczne udzielenia prawa) na system rejestrowy (w którym, co do zasady, weryfikowana jest jedynie formalna prawidłowość zgłoszenia). Z pewnością zmiana taka uatrakcyjni w oczach przedsiębiorców instytucję wzorów użytkowych (stosunkowa łatwość uzyskania prawa wyłącznego na nowe, ale mniej skomplikowane i „innowacyjne” niż wynalazki, rozwiązania techniczne), choć może stanowić także pretekst do pewnych nadużyć (brak

merytorycznej weryfikacji przesłanek udzielenia prawa). Stąd w ramach dalszych prac legislacyjnych konieczne będzie zapewnienie w tym zakresie pewnej równowagi i pewności prawnej dla wszystkich uczestników obrotu (także na etapie sądowego dochodzenia ochrony).

Na obecnym etapie jest oczywiście zbyt wcześnie, żeby oceniać na ile projektowane rozwiązania, przedstawione w rządowych założeniach w sposób bardzo ogólny, rzeczywiście będą w stanie spełnić pokładane w nich oczekiwania, ale niewątpliwie przedsiębiorcy powinni bacznie obserwować dalsze etapy oraz wynik rozpoczętego właśnie procesu legislacyjnego.

POLSERVICE
KANCELARIA RZECZNIKÓW
PATENTOWYCH